
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 38 del 02 MAR 2017 

  

 

OGGETTO: Procedura telematica per l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.55 del 

D.Lgs n.50/2016 per fornitura di prodotti farmaceutici. Rettifica e modifica parziale del decreto n.27 del 

17.02.2017  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento rettifica e modifica parzialmente il decreto n. 27 del 

17.02.2017 , relativo all’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 

n.50/2016 per fornitura di prodotti farmaceutici. 

 

 

DIREZIONE RISORSE STRUMENTALI SSR – CRAV 

IL DIRETTORE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR 

 

 

RICHIAMATO il decreto n.27 del 17.02.2017 con cui  è stata indetta apposita procedura telematica per 

l’istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art.55 del D.Lgs n.50/2016 per fornitura di 

prodotti farmaceutici, finalizzata al lancio dei singoli appalti specifici da parte dell’U.O. Acquisti Centralizzati 

SSR – CRAV a favore degli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto  ed eventualmente anche 

degli Enti del Servizio Sanitario della Regione della Lombardia. 

 

RILEVATO che la durata del Sistema Dinamico di Acquisizione è stata determinata in 48 mesi ed il valore 

massimo stimato è stata quantificato, in via del tutto prudenziale,  in €.6.000.000.000,00 IVA esclusa, tenuto 

conto degli appalti che riguarderanno direttamente gli Enti del Servizio Sanitario della Regione del Veneto  ed 

eventualmente, come previsto già nel disciplinare di gara, anche gli Enti del Servizio Sanitario della Regione 

della Lombardia. 

 

RILEVATO che si rende necessario precisare nel bando istitutivo, oltre che nel disciplinare, quanto specificato 

al punto precedente, modificandolo di conseguenza. 

 

DATO ATTO inoltre che, per un mero errore materiale, è stata indicata sul bando di indizione della procedura 

telematica in parola la data del 22.03.2017 come termine per la presentazione delle domande di partecipazione, 

anziché la data del 16.02.2021 corrispondente al termine del periodo di validità dei 48 mesi dello SDA stesso e 

pertanto, in tal senso, si rende necessario rettificare il bando istitutivo dello SDA, precisando, altresì, che la 

stazione appaltante non avvierà Appalti specifici di cui all’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016 prima della scadenza 

dei 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione del bando istitutivo in GUUE (avvenuta in data 22.02.2017), 

necessari per l’abilitazione, come previsto dal disciplinare di gara. 

 

Conseguentemente, sulla scorta di quanto sopra premesso, si ritiene di approvare gli allegati documenti Avviso 

di rettifica G.U.U.E., (Allegato A), Avviso GURI (Allegato B), che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente atto e che sostituiscono ed integrano la corrispondente documentazione di gara approvata con il 

sopra citato decreto del Direttore dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR n.27 del 17.02.2017. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 



Mod. B - copia         Ddr n. 38 del 02 MAR 2017                                      pag. 2 di 2 

VISTO il Decreto n.27 del 17.02.2017 

 

DECRETA 

 

1. di modificare parzialmente, rettificare ed integrare  il proprio decreto n. 27 del 17.02.2017, come  illustrato in 

premessa e conseguentemente di approvare gli allegati documenti Avviso di rettifica G.U.U.E., (Allegato A), 

Avviso GURI (Allegato B),  che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che 

sostituiscono ed integrano la corrispondente documentazione di gara approvata con il sopra citato decreto del 

Direttore dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR n.27 del 17.02.2017. 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

3. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 

 

 

 

Il Direttore  

dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR 

f.to  Nicola De Conti 


